en relación con el artículo 28, primera.

2.° Declarar que en los hechos concurren las circunstancias 
modificativas dé la responsabilidad.

3.° Declarar responsable de la expresada infracción, en con­
cepto de autora, a Estrella Guillade Paz, e imponerle la multa 
de 487 pesetas. •

Total importe de la multa, cuatrocientas ochenta y siete pe­
setas.

4.° En caso de insolvencia se impondrá la pena subsidiaria 
de privación de libertad correspondiente, por tiempo no- supe­
rior a un año.

5.° Declarar el comiso de la mercancía aprehendida.
6..° Declarar responsables de la multa impuesta a- Estrella

[...]

de 1953, en relación con el artículo 28. primera.

2.° Declarar que en los hechos concurren las circunstancias 
modificativas de la responsabilidad. •

3.° Declarar responsable de la expresada infracción, en con­
cepto de autora, a Luisa García García, e imponerle la multa 
de 682 pesetas.

Total importe de la multa, seiscientas ochenta y dos pesetas.
4.° En caso de insolvencia se impondrá la pena subsidiaria 

de privación de libertad correspondiente, por tiempo no supe­
rior' a un año. ,

5.° Declarar el oomiso de toda la m ercancía. aprehendida.
G.° Declarar responsable subsidiario de Luisa a su marido.

[...]

de 1953, en relación con el artículo 28, primera.

2.° Declarar que en los hechos concurren las circunstancias 
modificativas de la responsabilidad.

3.° Declarar responsable de la expresada infracción, en con­
cepto de autora, a María Fernandez Alonso, e imponerle la mul­
ta de 682 pesetas.

Total importe de la multa, seiscientas ochenta y dos pesetas.
4.° En caso de insolvencia se impondrá la pena subsidiaria 

de privación de libertad correspondiente, por tiempo no supe­
rior a un año.

5.° Declarar el comiso del cobre aprehendido.
7.° Declarar que hay lugar a . conceder premio a los apre-